УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«     »   февраля  2026 года                                                 №_______

ст. Кавказская

О проведении районных соревнований по спортивному

ориентированию, посвященных памяти героя СВО – Тарновского О.О.

 В целях популяризации спортивного ориентирования, как массового и доступного

вида спорта, приобщения детей и подростков к здоровому образу жизни, повышения

уровня военно-патриотического воспитания молодёжи, привития ей глубокого уважения к

героической истории Отечества и его современным защитникам, включая участников

специальной военной операции:

     п  р  и  к  а  з  ы  в  а  ю :

1. Утвердить положение о проведении районных соревнований по спортивному

ориентированию, посвященные памяти героя СВО – Тарновского О.О.

(Приложение № 1).

2. Провести 14 февраля 2026 года районные соревнования по спортивному

ориентированию, посвященные памяти героя СВО – Тарновского О.О.

3. Общее руководство по подготовке и проведению спортивных соревнований

возложить на главного специалиста управления образования О.В. Боталову,

директора МАОУДО ЦВР О.Г. Рыбак.

  4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Рекомендовать принять участие командам общеобразовательных учреждений в

районных соревнованиях по спортивному ориентированию, посвященных памяти

героя СВО – Тарновского О.О.

4.2. Обеспечить наличие допуска врача на именных заявках (Приложение № 2).

4.3. Назначить ответственных за подготовку команд, доставку к месту проведения

мероприятий, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей.

4.4. Провести инструктажи по технике безопасности в пути следования и при

проведении спортивных соревнований с обязательной отметкой в журнале

инструктажей.

4.5. Обеспечить доставку команд к месту проведения соревнований: МБОУ СОШ № 17

(г. Кропоткин, ул. Черноморская, д. 79). Парковку автобусов осуществить по ул.

Богдана Хмельницкого (парковка парка 30-летия Победы).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста

управления образования О.В. Боталову.

И.о. начальника управления                                                                                 М.А. Чибисова

Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районных соревнований по спортивному ориентированию,

посвященных памяти героя СВО – Тарновского О.О.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

Соревнования проводятся в целях:

- популяризации и развития спортивного ориентирования, как

массового и доступного вида спорта;

- повышения уровня военно-патриотического воспитания молодёжи,

привития ей глубокого уважения к героической истории Отечества и его

современным защитникам, включая участников специальной военной

операции;
- пропаганды здорового образа жизни и привлечения детей и

молодёжи к активным занятиям физической культурой и спортом;

- повышения спортивного мастерства спортсменов.

ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:
Дата проведения:  14 февраля  2026 года.

Место проведения: город Кропоткин, Парк 30-летия Победы.

Центр соревнований: МБОУ СОШ № 17 (г. Кропоткин,

ул. Черноморская, д. 79).

РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ:

Общее руководство подготовкой районных соревнований по

спортивному ориентированию осуществляется Управлением образования

администрации МО Кавказский район.  Непосредственное проведение

возлагается на ГСК, утвержденную приказом директора МАОУДО ЦВР.

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ:

 Ответственность за здоровье и сохранность жизни учащихся,

принимающих участие в соревнованиях, во время пути следования к месту

соревнований и обратно, в день проведения соревнований возлагается на

представителя команды. Во время проведения соревнований обеспечение

безопасности осуществляется ГСК. Согласно Правил соревнований по виду

спорта «Спортивное ориентирование» (утвержденные Министерством спорта

РФ 03.05.2017 г.) спортсмены групп МЖ10, МЖ12, малоопытные

спортсмены должны выйти на старт с заряженными и влагозащищенными

мобильными телефонами.

УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ:

В соревнованиях принимают участие спортсмены образовательных

учреждений МО Кавказский район, муниципальных образований

Краснодарского края. К участию в соревнованиях допускаются спортсмены,

имеющие соответствующую спортивную подготовку и допуск врача.

Согласно Правил соревнований по виду спорта «Спортивное

ориентирование» (утвержденные Министерством спорта РФ 03.05.2017 г.)

возрастная группа определяется годом рождения.

На 2026 год определенны следующие возрастные группы:

- мальчики, девочки (до 11 лет) 2016-2018 г.р. – МЖ10;

- мальчики, девочки (до 13 лет) 2014-2015 г.р. – МЖ12;

- юноши, девушки (до 15 лет) 2012-2013 г.р. – МЖ14;

- юноши, девушки (до 17 лет) 2010-2011 г.р. – МЖ16;

- юноши, девушки (до 19 лет) 2008-2009 г.р. – МЖ18;

- мужчины, женщины 19 лет и старше – МВ, ЖВ.

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ:

14.02.2026 г.

9.30 – 10.30 – заезд участников на место соревнований, регистрация

заявленных участников;

11:00 – торжественное открытие соревнований;

11:30 – старт соревнований на дистанции «Кросс – спринт» (интервальный

старт);

14:00 – награждение победителей и призеров, закрытие соревнований;

14:30 – отъезд участников.

УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

Соревнования проводятся согласно Правилам вида спорта «Спортивное

ориентирование», утвержденным приказом Министерства Спорта России от

3.05.2017 года № 403. Спортивная дисциплина кросс – спринт. Занятые места

определяются в соответствии с пунктом Правил 7.1.2 «Более высокое место

присуждается спортсмену, показавшему при прохождении трассы

наименьшее время».

Командный зачет для команд МО Кавказский район определяется по сумме

трех лучших мест (3 лучших результата мальчиков/юношей и 3 лучших

результата девочек/девушек). В случае равенства баллов (3+3) среди этих

команд пересчитывается сумма баллов (4+4).

НАГРАЖДЕНИЕ:

Участники, занявшие 1-3 место в каждой возрастной группе,

награждаются грамотами, медалями.

Команда, занявшая 1 место, награждается кубком и дипломом.

Команды, занявшие 2, 3 место награждаются дипломами.

ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ:

 Предварительные заявки на районные соревнования принимаются до

11.02.2026 г. (до 22 часов 00 минут) на сайте https://orgeo.ru При отсутствии

предварительной заявки в указанный срок участие не гарантируется.

 К заявке прилагаются на каждого участника соревнований:

https://orgeo.ru/

- Паспорт или свидетельство о рождении (для лиц младше 14 лет) (возможна

светокопия документа);

- Страховой полис обязательного медицинского страхования (копия);

- Страховка от несчастных случаев;

- Согласие на обработку персональных данных (Приложение № 3).

Участник, не прошедший мандатную комиссию и не подтвердивший свое

участие до окончания ее работы, не может быть допущен к соревнованиям.

Данное Положение является официальным вызовом на соревнования!

г.Кропоткин, ул.Красная д.11, Центр внешкольной работы,

Контактное лицо Беседин Александр Владимирович.

Тел.: сот. + 7 988 526 18 51

Громыко Анна Владимировна (регистрация)

Тел.: сот. +7 918 663 57 39

Приложение № 2

ЗАЯВКА

Учреждение:

на участие в районных соревнованиях по спортивному ориентированию, посвященных памяти героя СВО – Тарновского О.О.,

проводимых на территории парка 30-летия Победы города Кропоткин 14 февраля 2026 года

№

п/п Фамилия, имя, отчество участника Пол Дата рождения

Возрастная

группа

Квали

фикация

Номер

личного

чипа (при

наличии) Тренер

Допуск

врача

1

        2

        3

        4

        5

        6

7

8

9

Представитель (ФИО)

тел.

Допущено ___________________________________ спортсменов.  Врач ____________/___________________ «____» ____________ 2026 г.

Директор

МП

Приложение № 3

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НА ОБРАБОТКУ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я,________________________________________________________________
(ФИО)

проживающий(ая) по адресу:  _______________________________________

являюсь законным представителем несовершеннолетнего:

_________________________________________________________________
(ФИО)

На основании требований статьи 9 Федерального закона Российской

Федерации от 27 июля 2006г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю своё

согласие на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего

ребенка _______________________________________________________, в

МАОУДО ЦВР, относящихся исключительно к перечисленным ниже

категориям персональных данных:

  -  данные о фамилии, имени, дате рождения, домашнем адресе,

телефоне, фотографии.

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка

исключительно в следующих целях:

  - ведение статистик; размещение в СМИ и социальных сетях

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками

МАОУДО ЦВР следующих действий в отношении персональных данных

ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование,

уничтожение.

Я даю согласие на трансграничное предоставление персональных

данных ребенка исключительно для участия в районных соревнованиях по

спортивному ориентированию, посвящённых памяти героя СВО –

Тарновского О.О. и запрещаю трансграничную передачу персональных

данных ребенка в любых других случаях. Я даю согласие на обработку

персональных данных ребенка как неавтоматизированным, так и

автоматизированным способом обработки.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки в

МАОУДО ЦВР в случае утраты необходимости в достижении этих целей или

отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в любой

момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей

воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

Дата: «_____»____________ 2026  г.         Подпись _________( ____________)